

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No.
LO-924024998-E1-2019

BAJO NÚMERO DE CONTRATO:
CEA-FONMETRO-001/18-OP-CP

RELATIVA A LA OBRA PÚBLICA DENOMINADA:
"Rehabilitación y sobreelevación de la presa de control de avenidas "San Antonio", del municipio de San Luis Potosí, S.L.P."

ACTA QUE SE ELABORA CONFORME A LO ESTIPULADO EN LOS ARTÍCULOS 34, 35 y 39 Bis DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS ("LA LEY"), 39 y 40 DEL REGLAMENTO DE "LA LEY" Y AL NUMERAL 1.9 DE LA CONVOCATORIA A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL EN ADELANTE MENCIONADO ("LA CONVOCATORIA")

SIENDO LAS 10:00 AM DEL DÍA 22 DE ENERO DE 2019, SE HAN REUNIDO EN LA SALA DE JUNTAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ ("LA COMISIÓN"), CON DOMICILIO INDICADO EN EL MEMBRETE DEL PRESENTE, LOS SERVIDORES PÚBLICOS, LICITANTES Y EN SU CASO OBSERVADORES CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS SE REGISTRAN AL FINAL DEL PRESENTE DOCUMENTO PARA CELEBRAR EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN EN REFERENCIA.

CON FUNDAMENTO EN LO QUE ESTABLECE EL PRIMER PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 35 DE "LA LEY", PRESIDE ESTE ACTO EL ING. ROBERTO RESENDIZ GALVÁN EN SU CARÁCTER DE SUBDIRECTOR DE COSTOS Y CONCURSOS, POR LO QUE ACTÚA EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE "LA COMISIÓN"; ASISTIDO POR LOS ING. BENJAMÍN ROJAS RODRIGUEZ Y PORFIRIO CARRIZAL TORRES COMO REPRESENTANTES DEL ÁREA TÉCNICA EN "LA COMISIÓN" PARA EL ACTUAL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN (LA QUE ELABORA LAS ESPECIFICACIONES QUE SE INCLUYEN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN, RESPONDE A LAS DUDAS QUE SE PRESENTEN EN LA JUNTA DE ACLARACIONES, ...) ASÍ COMO DEL ING. RAFAEL ADAME MARTÍNEZ EN REPRESENTACIÓN DEL ÁREA RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MÉRITO.

LO ANTERIOR A FIN DE QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS CONTENIDOS EN "LA CONVOCATORIA", SUS ANEXOS Y CLÁUSULAS DEL MODELO DE CONTRATO; ASÍ COMO LAS QUE SE DERIVEN DE LA VISITA AL SITIO DE LOS TRABAJOS EN CUESTIÓN; TODO ELLO CON LA FINALIDAD DE QUE LOS LICITANTES INTEGREN CORRECTAMENTE SUS PROPOSICIONES Y QUE LOS RESULTADOS AQUÍ ASENTADOS FORMEN PARTE DE LAS MISMAS.

DE CONFORMIDAD CON EL QUINTO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 39 DEL REGLAMENTO DE "LA LEY" Y CON EL NUMERAL 1.9 DE "LA CONVOCATORIA", SÓLO SE ATENDERÁN SOLICITUDES DE ACLARACIÓN, DUDAS O CUESTIONAMIENTOS DE LAS PERSONAS QUE HAYAN PRESENTADO EN ESTE ACTO QUE NOS OCUPA O ENVIADO A TRAVÉS DE COMPRANET CON LA ANTERIORIDAD SEÑALADA, EL ESCRITO A QUE SE REFIERE EL TERCER PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 35 DE "LA LEY" CUYA PLANTILLA (ANEXO "B") SE ENCUENTRA EN EL ANEXO 1a.- GUIAS DE LLENADO DOCUMENTACION ADICIONAL_E1_19 DE "LA CONVOCATORIA". SI EL REFERIDO ESCRITO NO SE PRESENTA, LA PERSONA TENDRÁ LA CALIDAD DE OBSERVADOR, EN TÉRMINOS DEL PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 27 DE "LA LEY".

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 1 de 6

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales

SE INFORMA A LOS PRESENTES, QUE PREVIO A LA CELEBRACIÓN DE LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES NO SE RECIBIERON PREGUNTAS VÍA COMPRANET (<https://compranet.funcionpublica.gob.mx/web/login.html>.)

PARA LOS MISMOS EFECTOS SE INDICA QUE SÍ SE RECIBE ESCRITO DE SOLICITUD DE ACLARACION ENTREGADO PERSONALMENTE EN ESTE ACTO POR LOS LICITANTES OBRAS Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A DE C.V. Y CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS CUMBRE CONPROCSA, S.A DE C.V.

POR PARTE DE OBRAS Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A DE C.V.

Pregunta 1.- **1.-EN LA VISITA REALIZADA EL DIA 21 DE ENERO DEL 2019 SE ENCONTRO QUE UNA VEZ QUE SE PASA AL PREDIO EN DONDE SE ENCUENTRA EL ACCESO HACIA LA PRESA, DICHO CAMINO SE ENCUENTRA EN MALAS CONDICIONES, POR LO QUE ESTA CONTRATISTA PREGUNTA ¿COMO SE DEBERA REFLEJAR EL COSTO DE LA REHABILITACION DE DICHO CAMINO QUE LLEVA A LA PRESA? (03 KMS APROXIMADAMENTE Y UN ANCHO DE 06 METROS) Y ¿QUE ACABADO TENDRA EL MISMO.?**

Respuesta 1.- ESTA PREGUNTA SERÁ RESPONDIDA EN LA RESPUESTA LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES DE ESTA LICITACIÓN, A CELEBRARSE A LAS 02:00 PM EL DÍA 24 DE ENERO DE 2019, EN LA SALA DE JUNTAS DE "LA COMISIÓN", EN DOMICILIO YA REFERIDO.

Pregunta 2.- **2.-SE COMENTO EN DICHA VISITA QUE DEBIDO A QUE LA ESTRUCTURA DE SOBREELEVACION AFECTARA EL CAMINO VECINAL CIRCUNDANTE QUE UTILIZAN LOS EJIDATARIOS PARA ACARREAR MATERIALES LOCALES DE USO PROPIO; SE DEBERA REALIZAR UN NUEVO CAMINO A UNA ELEVACION MAYOR, POR LO QUE ESTA CONTRATISTA PREGUNTA: ¿COMO SE DEBERA REFLEJAR EL COSTO DE DICHO CAMINO CIRCUNDANTE?**

Respuesta 2.- ESTA PREGUNTA SERÁ RESPONDIDA EN LA RESPUESTA LA SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES DE ESTA LICITACIÓN, A CELEBRARSE A LAS 02:00 PM EL DÍA 24 DE ENERO DE 2019, EN LA SALA DE JUNTAS DE "LA COMISIÓN", EN DOMICILIO YA REFERIDO.

Pregunta 3.- **3.-ESTA CONTRATISTA SOLICITA INCLUIR ESPECIFICACIONES PARTICULARES DE CADA CONCEPTO PARA SABER EL ALCANCE DE CADA UNO DE ELLOS.**

Respuesta 3.- LO SOLICITADO SE PUSO A DISPOSICIÓN DESDE LA PUBLICACIÓN DE "LA CONVOCATORIA" EN FECHA 17 DE ENERO DE 2019 COMO A ANEXO LA MISMA (Anexo 2b.- ESP.TECNICAS P.SAN ANTONIOOK) EN <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/web/login.html>

Pregunta 4.- **4.-RESPECTO AL PROCESO CONSTRUCTIVO REFERENTE A LA PARTIDA NUMERO 07, TRATAMIENTO DE LA CIMENTACION, PERFORACION PARA TRATAMIENTO DE PANTALLA IMPERMEABLE: ESTA CONTRATISTA PREGUNTA ¿PROPONDREMOS EL PROCESO CONSTRUCTIVO Y LA MAQUINARIA NECESARIA PARA LA PERFORACION E INYECTADO DE MEZCLAS? O ¿YA EXISTE POR PARTE DE LA CEA ALGUNA ALTERNATIVA YA APROBADA PARA SU EJECUCION?**

Respuesta 4.- "LA COMISIÓN" ATRAVÉS DEL ÁREA TÉCNICA INDICA QUE YA EXISTE PROCEDIMIENTO CONSTRUCTIVO DETALLADO TANTO EN LAS ESPECIFICACIONES GENERALES (Anexo 2a.- ESPEC-GENE_TECNICAS_DE_CONSTRUCCION_OK) COMO EN LAS PARTICULARES (Anexo 2b.- ESP.TECNICAS P.SAN

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 2 de 6

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



COMISIÓN ESTATAL
DEL AGUA

ANTONIOOK), LAS CUALES SE SE PUSIERON A DISPOSICIÓN DESDE LA PUBLICACIÓN DE "LA CONVOCATORIA" EN FECHA 17 DE ENERO DE 2019 EN <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/web/login.html>

POR PARTE DE CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS CUMBRE CONPROCSA, S.A. DE C.V.

A SOLICITUD DEL ÁREA TÉCNICA DE "LA COMISIÓN" PARA ESTA LICITACIÓN, SE NOTIFICA LO SIGUIENTE:

Pregunta 1.- *Para la construcción del camino de acceso que no está contemplado en el catálogo de conceptos ustedes cuentan con el permiso de la SEMARNAT?*

Respuesta 1.- "LA COMISIÓN" ATRAVÉS DEL ÁREA TÉCNICA INDICA QUE LA ZONA DONDE SE UBICA DICHO CAMINO DE ACCESO SE ENCUENTRA DENTRO DEL ÁREA PROPIA DE LA PRESA DESTINADO PARA LABORES DE MANTENIMIENTO Y ADEMÁS DE QUE SE TRATA DE UN CAMINO EXISTENTE, NO SE REQUIERE EL PERMISO DE SEMARNAT.

NO SE OMITE INDICAR QUE LOS TRABAJOS RELATIVOS A LA ADECUACIÓN DE DICHO CAMINO DEBERÁN CONSISTIR EN LO ESTRICTAMENTE NECESARIO PARA EL ACCESO DE LA MAQUINARIA/EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN Y/O DEMÁS BIENES/ACTIVIDADES INHERENTES A LOS TRABAJOS A EJECUTAR EN ESTA LICITACIÓN.

Pregunta 2.- *En el caso de no contar con el permiso de la SEMARNAT para la construcción del camino, ustedes harían los tramites?*

Respuesta 2.- ÍDEM RESPUESTA 1 DE ESTE LICITANTE.

EN EJERCICIO DE LA FACULTAD PREVISTA EN EL NUMERAL 34 PRIMER PÁRRAFO DE "LA LEY", "LA COMISIÓN" NOTIFICA LO SIGUIENTE:

- a) EN ATENCIÓN A CORREO ELECTRÓNICO ENVIADO EN FECHA 17 DE ENERO DEL PRESENTE POR PERSONAL DEL ÁREA TÉCNICA DONDE REMITE CATÁLOGO DE CONCEPTOS CON CORRECCIONES Y/O ADECUACIONES DIVERSAS, ENTRE LAS MÁS RELEVANTES: VOLUMETRÍA Y UNIDADES DE CONCEPTOS DE TRABAJO RELATIVOS A LA SUBPARTIDA 7.0 *TRATAMIENTO DE LA CIMENTACION*, ASÍ COMO CAMBIO UNIDAD PARA EL DE No. 5.1.1 Y PARA AQUELLOS DONDE SE INDICÓ POR UNIDAD *LOTE*, "LA COMISIÓN" PONDRÁ A DISPOSICIÓN DE LOS PRESENTES EN MODO IMPRESO Y EN <https://compranet.funcionpublica.gob.mx/web/login.html> EL ANEXO A "LA CONVOCATORIA" QUE CONTIENE LAS MODIFICACIONES REFERIDAS, MISMO QUE REEMPLAZA AL ANTERIORMENTE DIFUNDIDO.

ANTE ESTO, "LA COMISIÓN" DETERMINA BRINDAR OPORTUNIDAD A LOS LICITANTES DE ANALIZAR DICHA INFORMACIÓN Y FORMULAR, EN SU CASO, LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A QUE DIERA LUGAR, MISMAS QUE SE PODRÁN COMUNICAR EN LA **SEGUNDA JUNTA DE ACLARACIONES DE ESTA LICITACIÓN, A CELEBRARSE A LAS 02:00 PM EL DÍA 24 DE ENERO DE 2019, EN LA SALA DE JUNTAS DE "LA COMISIÓN". EN DOMICILIO YA REFERIDO.**

LOS ACTOS/EVENTOS POSTERIORES AL ACTUAL PROCEDIMIENTO CONTRACTUAL SE PRORROGARÁN, LA CALENDARIZACIÓN DEFINITIVA DE LOS MISMOS SE COMUNICARÁ LA ÚLTIMA JUNTA DE ACLARACIONES.

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 3 de 6

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



COMISIÓN ESTATAL
DEL AGUA

- b) SE AMPLÍA EL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS EN COMENTO A 210 (DOSCIENTOS DIEZ) DÍAS NATURALES. POR TANTO, POR FECHAS ESTIMADAS DE INICIO Y TÉRMINO CONTRACTUAL SE TIENE EL PRÓXIMO 21 DE FEBRERO Y 18 DE SEPTIEMBRE DE 2019, RESPECTIVAMENTE.
- c) SE AGREGA A LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA EL SIGUIENTE ESCRITO:

ORIGINAL DE CARTA COMPROMISO (EN HOJA MEMBRETADA) DE LA EMPRESA PROPUESTA POR EL LICITANTE PARA LLEVAR A CABO EL CONTROL DE CALIDAD DE LA OBRA (PRUEBA DE CONCRETO, RESISTENCIA DE MATERIALES); ASÍ TAMBIÉN SE DEBERÁ ADJUNTAR COPIA SIMPLE DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA DE LA PERSONA FIRMANTE. ANTE LA FALTA DE PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO A QUE REFIERE ESTE PÁRRAFO, CORRESPONDERÁ LA NO ACREDITACIÓN DE LO SOLICITADO.

LOS GASTOS INHERENTES A TAL ACTIVIDAD DEBERÁN SER SUFRAGADOS POR EL LICITANTE E INTEGRARSE A LOS COSTOS INDIRECTOS DE SU PROPOSICIÓN.

ANTE ESTO, SE MODIFICA TAMBIÉN EL *Checklist_E1_19*, DIFUNDIÉNDOSE EN EL SITIO WEB DE COMPRANET.

- d) SE ACTUALIZA LO ESTABLECIDO EN EL SUBNUMERAL 4.2.1 DE "LA CONVOCATORIA" Y EN PARTICULAR EN EL DOCUMENTO TEC-4 PARA ACREDITAR LA CAPACIDAD FINANCIERA A LOS EJERCICIOS FISCALES ANUALES DE 2017 Y 2018.
- e) EN LO QUE RESPECTA A LA PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN ANTE EL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO) PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2018 Y EN VIRTUD DE ACTUALMENTE NO HA CONCLUIDO EL PERÍODO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA DECLARACIÓN FISCAL ANUAL ANTE EL SAT, SE ANEXARÁ EN MODO IMPRESO EN LA PROPUESTA (EN ORDEN DE PRELACIÓN) LO SIGUIENTE:
 1. DECLARACIÓN FISCAL ANUAL
 2. DECLARACIONES PARCIALES (EL TOTAL DE ELLAS)
- f) PREVIA CONSULTA CON PERSONAL DEL ÁREA TÉCNICA, SE MODIFICA LA PLANTILLA DE MAQUINARIA Y/O EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN DE TIPO MAYOR QUE EL LICITANTE DEBERÁ ACREDITAR COMO PROPIA Y MÍNIMA, REFERIDA EN EL SUBNUMERAL 4.2.1 DE "LA CONVOCATORIA" Y EN PARTICULAR EN LO ESTABLECIDO PARA EL DOCUMENTO TEC-5, SIENDO LA SIGUIENTE:

NO. DE UNIDADES REQUERIDAS	DESCRIPCIÓN DE MAQUINARIA Y/O EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN
2	Retroexcavadora-cargadora equipada sobre neumáticos con motor a diésel de 74 hp mínimo, con cucharón de retroexcavadora de 0.23 m ³ (0.30 yd ³) y cucharón de cargador de 0.56 m ³ (3/4 yd ³)
1	Excavadora hidráulica equipada sobre orugas con motor a diésel de 165 HP mínimo, con cucharón de 0.38 m ³ (1/2 yd ³)

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 4 de 6

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales

[Handwritten signatures and initials: RFR, 1, 3, and other illegible marks]



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



COMISIÓN ESTATAL
DEL AGUA

1	Camión volteo de capacidad de 7 m3, con motor a diésel de 190 HP mínimo, dirección hidráulica, motor diésel, cabina, tablero eléctrico, operación de carga 6 toneladas.
---	---

ASIMISMO, SE REQUIERE ACREDITAR EN LA PROPOSICIÓN LA DISPONIBILIDAD DE LA SIGUIENTE PLANTILLA DE MAQUINARIA/EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN:

NO. DE UNIDADES REQUERIDAS	DESCRIPCIÓN DE MAQUINARIA Y/O EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN
1	Kit que incluya máquina de rotación-percusión para pantalla impermeable en roca y compresor
4	Vibrador a gasolina para concreto de alta frecuencia

LO EXPUESTO DEBERÁ CONSIDERARSE EN LO ESTABLECIDO PARA EFECTOS DE EVALUACIÓN EN LOS RUBROS Y SUBRUBROS CORRESPONDIENTES DEL NUMERAL 5.2 CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES DE "LA CONVOCATORIA"

EN VIRTUD DE NO HABER MÁS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN POR ATENDER, NI PREGUNTAS SOBRE LAS RESPUESTAS DE LAS SOLICITUDES DE ACLARACION SE DA POR HECHO LA CONFORMIDAD DE LOS LICITANTES CON LO DISPUESTO EN EL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN EN REFERENCIA, POR LO QUE, DE ACUERDO A LO INDICADO POR EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 34 DE "LA LEY", LAS MODIFICACIONES EFECTUADAS A "LA CONVOCATORIA", INCLUYENDO LAS CONTENIDAS EN ESTA ACTA, FORMARÁN PARTE DE LA MISMA Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACIÓN DE SU PROPOSICIÓN CON CARÁCTER OBLIGATORIO; EN CASO CONTARIO, SE CONSIDERARÁ CAUSALES DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA. LA INASISTENCIA DE LOS LICITANTES NO LES EXIME DE LA OBLIGACIÓN DE ACEPTAR LO DERIVADO DEL PRESENTE ACTO.

SOBRE LA ASISTENCIA DE PERSONAS EN CARÁCTER DE OBSERVADOR, SE INDICA QUE ÉSTA SE DA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL SÉPTIMO PÁRRAFO DEL NUMERAL 27 DE "LA LEY".

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA LOS EFECTOS LEGALES, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA SIENDO LAS 11:30 AM DEL DÍA DE SU INICIO, SE ENTREGA COPIA DEL MISMO A LOS ASISTENTES Y A PARTIR DE ESTA FECHA SE FIJARÁ COPIA DEL PRESENTE DOCUMENTO ÍNTEGRO PARA LA DISPOSICIÓN DE CUALQUIER INTERESADO POR UN TÉRMINO NO MENOR DE 5 DÍAS HÁBILES A PARTIR DE LA FECHA DE ESTE ACTO, EN RECEPCIÓN DE LAS OFICINAS DE LA COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA. DEL MISMO MODO PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL PRESENTE DOCUMENTO EN EL SISTEMA ELECTRÓNICO GUBERNAMENTAL COMPRANET.

POR "LA COMISIÓN":

No.	NOMBRE DEL FUNCIONARIO PÚBLICO	CARGO	FIRMA
1	ING. ROBERTO RESENDIZ GALVAN.	SUBDIRECTOR DE COSTOS Y CONCURSOS.	
2	ING. BENJAMÍN ROJAS RODRIGUEZ	SUBDIRECTOR DE PROYECTOS DE POTABILIZACIÓN Y TRATAMIENTO	

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 5 de 6

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales

[Handwritten signatures and initials: RFR, LA, 3, etc.]



PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE
SAN LUIS POTOSÍ



COMISIÓN ESTATAL
DEL AGUA

3	ING. PORFIRIO CARRIZAL TORRES	PROYECTISTA, ADSCRITO A LA DIRECCIÓN DE PROYECTOS	
4	CINTHIA ALEJANDRA TORRES SAUCEDO	ASESORÍA Y APOYO ESPECIALIZADO	
5	ING. RICARDO GARCÍA GONZÁLEZ	ASISTENTE ESPECIALIZADO	

POR LOS LICITANTES:

No.	RAZÓN SOCIAL	REPRESENTANTE EN EL ACTO	FIRMA
1	OBRAS Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS, S.A DE C.V.	ING. FRANCISCO FLORES VARGAS	
2	CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS CUMBRE CONPROCSA, S.A. DE C.V.	ING. RAFAEL GONZÁLEZ ROIZ	
3	CONSTRUCTORA MARDO, S.A. DE C.V.	ING. JESÚS ARZOLA DOMÍNGUEZ	
4	JADE INFRAESTRUCTURAS, S.A. DE C.V.	ING. JULIO CÉSAR GARCÍA ZARAZÚA	
5	CONGRESER, S.A. DE C.V.	EAO. ROBERTO GRIMALDO DE LA ROSA	
6	L&MR ARRENDADORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.	ING. BENJAMIN LEAL GARCÍA DE LEÓN	
7	TRITURADOS, ASFALTOS Y CONSTRUCCIONES EL PALMAR, S.A. DE C.V.	EAO. ABRAHAM MARTÍNEZ JIMÉNEZ	

Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a los establecidos en el programa. Esta obra fue realizada con recursos públicos federales

Mariano Otero #905
Barrio de Tequisquiapam
San Luis Potosí, S.L.P. C.P. 78250

Tel. 01 (444) 834 15 0

www.ceaslp.gob.mx

Licitación Pública Nacional
No. LO-924024998-E1-2019
Página 6 de 6